
 

 

 

Pagina 1 van 2 

 

Raadsbesluit 
[Z/25/099394] 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 3 juni 2025;  

overwegende dat alleen de Raad, op basis van de Gemeentewet Artikel 156 bevoegd is om de 

beschikbare middelen per programma aan te passen, middelen in de reserves te storten of daaraan 

te onttrekken, te doteren aan voorzieningen en budgetten beschikbaar te stellen dan wel aan te 

passen; 

gelet op Artikel 7 van de Financiële verordening gemeente Wassenaar 2023; 

b e s l u i t: 
1. Kennis te nemen van de Voorjaarsnota 2025  

2. De begrotingswijziging Voorjaarsnota 2025 vast te stellen en daardoor de Begroting 2025 

bij te stellen.  

3. In te stemmen met de volgende mutaties in de reserves:  

- Een onttrekking van € 64.000 uit de reserve Uitvoering sociaal domein voor het project 

nieuwe regionale inkoop Servicebureau Jeugdhulp Haaglanden (SbJH); 

- Een onttrekking van € 267.000 uit de reserve grote projecten voor de ontwikkeling van 

MFC Het Kerkehout; 

- Een onttrekking van € 145.000 uit de reserve egalisatie omgevingsvergunningen voor 

de extra inhuur casemanagers en bouwinspecteurs en juridische advisering; 

- Een onttrekking van € 44.962 uit de reserve groencompensatie Amerikaanse 

ambassade voor de herinrichting van het terrein en het opheffen van deze 

bestemmingsreserve; 

- Een onttrekking van € 112.000 uit de algemene reserve voor de uitbreiding 

standplaatsen woonwagens Lagerweide en Ruigelaan; 

- Overheveling van € 25.000 van de reserve egalisatie omgevingsvergunningen naar de 

reserve grote projecten. 

  



 

 

 

Pagina 2 van 2 

 

4. In te stemmen met dotaties aan de volgende voorzieningen: 

- In het kader van de actualisering van het Onderhoudsprogramma Openbare Ruimte 

2024-2028: 

• Dotatie voorziening wegen: € 55.971 

• Dotatie voorziening bruggen: € 47.000 

- Dotatie spaarvoorziening riolering: € 66.638 

5. In te stemmen met de vrijval in de volgende voorzieningen: 

- In het kader van de actualisering van het Onderhoudsprogramma Openbare Ruimte 

2024-2028: 

• Vrijval voorziening openbare verlichting (OVL): € 36.000 

• Vrijval voorziening verkeersregelinstallaties (VRI): € 66.971  

- Vrijval egalisatievoorziening rioolheffing: € 33.975 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op dinsdag 8 juli 2025 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

 

drs. J. Kleinhesselink 

 

 

 

 

 

drs. L.A. de Lange 

 


	 
	 
	 
	b e s l u i t:




